de eo constat, vel minutatim seu secundum cantharas, vel in vasis, quae Germanis pro diuersa magnitudine, Fasse, Viertel, Tonnen und Achtel, seu halbe Tonnen, dicuntur, cereuisiae venditionem fieri. Ciuitatibus vtrumque competit, cauponibus regulariter non, ^{u)} quia caupo, qui cereuisiam in cantharis venundare potest, exinde nondum nactus est ius cereuisiam in vasis vendendi, siquidem inter hoc et illud longissimum intercedit discrimen. Multo minus facultas, cereuisiam ex peregrinis re-

gio-

in C. A. Vol. I. pag. 1420. it. mandatum Jo. Georgii II. d. d. den 31. Dec. 1676. in C. A. Vol. I. pag. 1652. nec non Instrukcion vor die Guther-Beschauer und Visitatores d. d. den 7. Nov. 1703. §. 12. in C. A. Vol. II. pag. 1879. Patent, daß den Tag nach Michael a. c. von jedem Faß Bier 1. Thlr. Accis gegeben, hingegen die Kanne Bier 1. Pf. theuer zu verschenden nachgelassen seyn soll, d. d. den 27. August 1705. in C. A. Vol. II. pag. 1904. et General-Accis-Ordnung d. d. den 31. Aug. 1707. cap. I. §. 10. et 11. in C. A. Vol. II. pag. 1927. In vrbe patria haec disponit die Brau-Convention de anno 1714. §. 12. Beym Alzbrauen derer Loos-Biere hat sich der Rath und Brauerschaft wegen eines gewissen, nach dem Einkauf und übrigen Aufwand gerichteten billigmässigen Taxes, wornach das hiesige Schenk- und Lager-Bier Vas-, Viertel- und Tonnen auch Kannenweise verkauft werden soll, zu vergleichen, und darf niemand, bey Vermeidung willkürlicher Straffe, von solcher Taxation, denen andern Brauern zum Schaden mit einer Erhöhung oder Verminderung desselben abgehen. De pretio cereuisiae, ab ipsis cereuisiae coctoribus, non nisi magistratus approbatione accedente, constituendo, vberius agit Schoepfferus de jure braxandi, P. II. c. 2. §. 25. seqq.

^{u)} Vid. Georg. Beyerus in specimine iuris Germanici L. I. c. 16 §. 18. Ergo caupo integra cereuisiae vasa vendere non potest, nisi hoc ius ex prescriptione immemoriali aut priuilegio ipsi competit.

gionibus apportataam vendendi, in legibus Saxonis prohibita, ^{x)} alicui tribuenda erit, nisi illam vel ex priuilegio ^{y)} vel per praescriptionem immemorialem acquisuerit. Tempus cereuisiae vendendae limitibus quidusdam circumscribi vix poterit, cum utilitas pariter ac necessitas postulet publica, ut quilibet cereuisiem quoquis tempore emere atque accipere possit. Interim tamen in ciuitate, vbi plures ciues cereuisiario iure instructi cereuisiem vendere possunt, ordine quodam opus est, ita, - ut vnu alteri succedat, ne omnes simul cereuisiem vendentes, sibi ipsi damnum inferant. Sed cum haec res ex ordinationibus atque consuetudinibus singulorum locorum aestimanda sit, nihil certi de ea hic afferri potest. ^{z)} Locus, in quo.